CÔNG TY CỔ PHẦN

MÔI TRƯỜNG NAM ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Nam Định, ngày …. tháng 4 năm 2017

TỜ TRÌNH
(V/v: Thông qua Phương án phân phối lợi nhuận và cổ tức giai đoạn 01/08/2016 đến 31/12/2016 và Kế hoạch chi trả cổ tức năm 2017)

Kính gửi: Quý cổ đông Công ty cổ phần Môi trường Nam Định
Căn cứ:

· Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 do Quốc hội khóa 13 nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 26/11/2014;

· Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty cổ phần Môi trường Nam Định;
· Báo cáo tài chính kiểm toán giai đoạn 01/08/2016 đến 31/12/2016 của Công ty cổ phần Môi trường Nam Định;
· Căn cứ kết quả hoạt động kinh doanh giai đoạn 01/08/2016 đến 31/12/2016 và quy định về tỷ lệ trích lập các quỹ trong Điều lệ công ty.

Hội đồng quản trị (HĐQT) kính trình Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) thường niên năm 2017 thông qua phương án phân phối lợi nhuận và chi trả cổ tức giai đoạn 01/08/2016 đến 31/12/2016 và kế hoạch phân chi trả cổ tức năm 2017 của Công ty cổ phần Môi trường Nam Định như sau:
1. Phương án phân phối lợi nhuận và chia cổ tức giai đoạn 01/08/2016 đến 31/12/2016
	TT
	Chỉ tiêu
	Tỷ lệ (%)
	Số tiền (đồng)

	I
	Lợi nhuận giai đoạn 01/08/2016 đến 31/12/2016

	1
	Lợi nhuận trước thuế

	40.250.592

	2
	Thuế TNDN phải nộp

	15.487.410

	3
	Lợi nhuận sau thuế

	 24.763.182

	II
	Phân phối lợi nhuận và chia cổ tức

	1
	Quỹ đầu tư phát triển
	…
	…

	2
	Quỹ dự phòng tài chính
	…
	 …

	3
	Quỹ khen thưởng phúc lợi
	…
	…

	4
	Cổ tức chi trả
	0%
	00

2. Kế hoạch chi trả cổ tức năm 2017

· Tỷ lệ chi trả dự kiến: 0%.
	Nơi nhận:
- Cổ đông công ty;
- Lưu HĐQT, BKS;
- Lưu Thư ký Công ty./.
	T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

TRIỆU ĐỨC KIỂM